aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Ordinária:
 
Art.1º Fica o Poder Executivo do Município de Tibau do Sul/RN,
autorizado a abrir ao orçamento vigente, esse instituído pela Lei
Municipal nº 879, de 23 de dezembro de 2024, crédito adicional
especial no valor de R$ 693.000,00 (Seiscentos e noventa e três mil
reais), quando será incorporado o projeto/atividade “Construção de
Pier na Lagoa Guaraíras”, conforme detalhamento constante na
tabela I anexa a esta Lei.
Parágrafo Único. O crédito adicional especificado no caput, durante a
sua execução, poderá ser suplementado ou anulado, conforme a